

Наименование организации АО "Батыс транзит"
Вид деятельности организации Строительство и эксплуатация линий электропередач
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Форма отчетности: неконсолидированная
Среднегодовая численность : 44 чел.
Субъект предпринимательства: Среднего
Юридический адрес организации г.Алматы, ул. Шевченко, 162Ж

Бухгалтерский баланс
по состоянию на " 30 " сентября 2014 года

тыс. тенге

А К Т И В Ы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	010	66 106	449 091
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	011		
Производные финансовые инструменты	012		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	013		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	014		
Прочие краткосрочные финансовые активы	015	474 937	889 384
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016	442 127	329 339
Текущий подоходный налог	017		
Запасы	018	3 272	831
Прочие краткосрочные активы	019	32 290	26 126
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)	100	1 018 732	1 694 771
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101		
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110		
Производные финансовые инструменты	111		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113		
Прочие долгосрочные финансовые активы	114		
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115	341 139	304 060
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116		
Инвестиционное имущество	117		
Основные средства	118	3 873 049	3 522 815
Биологические активы	119		
Разведочные и оценочные активы	120		
Нематериальные активы	121	17 832 998	18 593 375
Отложенные налоговые активы	122	29 793	29 793
Прочие долгосрочные активы	123		
Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123)	200	22 076 979	22 450 043
Баланс (стр. 100 + стр. 101 + стр. 200)		23 095 711	24 144 814
О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А И К А П И Т А Л			
III. Краткосрочные обязательства			
Займы	210	1 100 510	2 201 020
Производные финансовые инструменты	211		
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	212		
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	213	954 401	1 583 245
Краткосрочные резервы	214	9 992	9 741
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	215		
Вознаграждения работникам	216		13
Прочие краткосрочные обязательства	217	125 935	92 928
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)	300	2 190 838	3 886 947
Обязательства выбывающих групп, предназначенные для продажи	301		
IV. Долгосрочные обязательства			
Займы	310	2 201 020	2 201 020
Производные финансовые инструменты	311		
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	312	18 066 550	17 937 482
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	313	496 476	466 426
Долгосрочные резервы	314		
Отложенные налоговые обязательства	315		
Прочие долгосрочные обязательства	316		
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)	400	20 764 046	20 604 928
V. Капитал			
Выпущенный капитал	410	300 000	300 000
Эмиссионный доход	411		
Выкупленные собственные долевые инструменты	412		
Резервы	413	182 606	182 606
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	414	(341 779)	(829 667)
Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)	420	140 827	(347 061)
Доля неконтролирующих собственников	421		
Всего капитал (строка 420 + строка 421)	500	140 827	(347 061)
Баланс (стр. 300 + стр. 301 + стр. 400 + стр. 500)		23 095 711	24 144 814

0,00

Руководитель  Ибрагимов К.Б.
Главный бухгалтер  Бабибаева С.С.



Наименование организации **АО "Батыс транзит"**

**Отчет о прибылях и убытках
за период, заканчивающийся " 30 " сентября 2014 года**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	010	3 298 799	2 965 056
Себестоимость реализованных товаров и услуг	011	(1 462 698)	(1 136 177)
Валовая прибыль (стр.010 - стр.011)	012	1 836 101	1 828 879
Расходы по реализации	013		
Административные расходы	014	(89 524)	(93 910)
Прочие расходы	015	(76 172)	(37 832)
Прочие доходы	016		
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- стр. с 012 по 016)	020	1 670 405	1 697 137
Доходы по финансированию	021	40 756	42 922
Расходы по финансированию	022	(1 223 273)	(1 385 814)
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023		
Прочие неоперационные доходы	024		
Прочие неоперационные расходы	025		
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- с стр.020 по стр.025)	100	487 888	354 245
Расходы по подоходному налогу	101		
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (стр.100 - стр.101)	200	487 888	354 245
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
Прибыль за год (стр.200+ стр.201) относимая на:	300	487 888	354 245
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма стр. с 410 по 420):	400	-	-
Общая совокупная прибыль за период (стр.300+стр.400)	500	487 888	354 245
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию:	600	16 263	11 808
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:		16 263	11 808
от продолжающейся деятельности		16 263	11 808
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель

Ибрагимов К.Б.

Главный бухгалтер

Бабибаева С.С.

